
Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

SALTA, 19 de Febrero de 2019 

EXP — EXA: 8012/2019 

RES. C.D. N° 047/2019 

VISTO: 

La presentación efectuada por la Lic. Lilian Emilia Davies, mediante la cual solicita 
reconocimiento como Asignatura Optativa para la carrera de Licenciatura en Química Plan 
2011, del curso "Caracterización Textural de Sólidos", que se desarrollará en el 
Departamento de Química de la Facultad y el INIQUI entre el 21 y 28 de febrero del cte. 
año; 

Los contenidos del mismo resultarán de interés para los alumnos que se encuentran 
cursando el último año de la carrera de Licenciatura en Química (Plan de Estudios 2011); 

CONSIDERANDO: 

Que a fs. 01 vta. la  Comisión de Carrera de Licenciatura en Química recomienda el 
reconocimiento del curso como asignatura optativa para la Licenciatura en Química (Plan 
de Estudios 2011); 

Que a fs. 05 la Comisión de Docencia e Investigación aconseja el reconocimiento 
como asignatura optativa para la carrera de Licenciatura en Química (Plan de Estudios 
2011), del Curso "Caracterización Textural de Sólidos", el que será dictado por el Dr. Karim 
Sapag y la colaboración del Lic. Jhonny Villarroel Rocha y la Dra. Delicia Acosta, entre el 
21 al 28/02/2019, en el Departamento de Química; 

Que el Consejo Directivo en sesión ordinaria del día 13/02/2019, aprueba por 
unanimidad el despacho de Comisión de Docencia e Investigación; 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Acordar reconocimiento como asignatura Optativa para la carrera de 
Licenciatura en Química (Plan de Estudios 2011), del Curso "Caracterización Textural de 
Sólidos", que será dictado por el Dr. Karim Sapag y la colaboración del Lic. Jhonny 
Villarroel Rocha y la Dra. Delicia Acosta, entre el 21 al 28/02/2019, en el Departamento de 
Química de la Facultad de Ciencias Exactas. 

ARTICULO 2°: Hágase saber con copia fehaciente a la Lic. Lilian E. Davies, Dr. Karim 
Sapag, Lic. Jhonny Villarroel Rocha, Dra. Delicia Acosta y Comisión de Carrera de 
Licenciatura en Química. Cumplido. RESERVESE.- 

Get. wQ 
Mag. GU TAVO DANIEL GIL 
SECRETARIO DE EXTENSIÓN Y BIENESTAR 

 


	Page 1

